МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2

ПРИКАЗ

От № S ?

г. Хадыженск

О создании Совета по питанию на 2024 год.

На основании Постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 « Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», Постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 "Об утверждении
санитарно эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения", СанПин 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования
безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», СанПин 2.3.2.2362-
OS «Дополнения и изменения №9 к СанПин 2.3.2.1078-01 «Гигиенические
требования безопасности и пищевой ценности пищевых
продуктов»,приказываю:

1. Создать Совет по питанию в составе:
Председатель совета: Халицкая Л.В. /заведующий/
Члены совета: Фоменко Н.С. /старший воспитатель/

Макарова А.А./младший воспитатель/
Кобзарь Н.В. /повар/
Бондаренко О.В. /завхоз/
Хорольская В.Н. /воспитатель/
Ароян С. Г. /представитель родительского комитета ДОУ/

2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с Положением
о Совете по питанию МБДОУ детский сад № 2 (Приложение к приказу №1);
3. В соответствии с основными направлениями деятельности Совета, его
основными задачами являются анализ и контроль:
• за правильной организацией питания детей;
• за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками

реализации;
• за соблюдением натуральных норм питания;
• за качеством приготовления пищи;
• за соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;
• за санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;
• за осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;

• за результатами оценки здоровья детей;
• освещение вопросов организации питания с родительской

общественностью (родительские собрания, наглядность, дни открытых
дверей).

4. Утвердить план работ Совета по питанию на новый 2024 год.
5. Результаты проверок и анализа отражать в Актах проверок не реже I раза в
квартал, рассматривать на заседаниях Совета по питанию;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №2

С приказом ознакомлены:

Фоменко Н.С.
Макарова А.А.
Кобзарь Н.В.
Бондаренко О.В.
Хорольская В.Н. /
Ароян С * Г. - “

Л.В.Халицкая

		2024-02-27T15:13:36+0300
	Халицкая Лариса Владимировна
	Я являюсь автором этого документа